

List of Signatures

Page 1/1



NORCE Redegjørelse åpenhetsloven 2024.pdf

Name	Method	Signed at
Hindberg, Heidi	BANKID	2024-06-18 14:20 GMT+02
Grung, Ruth Mari	BANKID	2024-06-18 21:50 GMT+02
Stoltenberg, Camilla	BANKID	2024-06-18 14:02 GMT+02
Furre, Harald	BANKID	2024-06-18 14:01 GMT+02
Indregard, Marte	BANKID	2024-06-21 10:59 GMT+02
Bjerknes, Robert	BANKID	2024-06-18 13:59 GMT+02
Indresand, Hege	BANKID	2024-06-19 21:46 GMT+02
Randeberg, Erlend	BANKID	2024-06-18 13:45 GMT+02
Marthinsen, Marianne	BANKID	2024-06-18 20:30 GMT+02
Mikkelsen, Aslaug	BANKID	2024-06-18 19:34 GMT+02
Nærø, Lisbet Karin	BANKID	2024-06-18 17:48 GMT+02
Andersen, Gisle	BANKID	2024-06-18 15:06 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 4F86B14E97074A8CB468BE299DA8F0BC

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger for NORCE Norwegian Research Centre AS

Redegjørelsen gjelder for perioden 1 juli 2023 til 10 juni 2024

Innledning

Åpenhetsloven, LOV-2021-06-18-99, trådte i kraft 1. juli 2022 og har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer eller levering av tjenester. Videre har loven som formål å sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter/bedrifter håndterer negative konsekvenser på disse områdene som følge av sin virksomhet.

Alle virksomheter som har plikter etter åpenhetsloven skal offentliggjøre en redegjørelse for de aktsomhetsvurderinger som er gjort innen 30 juni hvert år, slik det angis nærmere i § 5 i åpenhetsloven. Deretter plikter virksomheten å besvare eksterne henvendelser angående informasjon om hvordan virksomheten håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser knyttet til det som er publisert fra aktsomhetsvurderingen. Forbrukertilsynet er satt til å følge opp denne rapporterings- og informasjonsplikten.

NORCE Norwegian Research Centre AS (NORCE) er omfattet av loven og vil etter beste evne jobbe aktivt for å med å identifisere og vurdere mulig negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter hos oss selv, i selskapets leverandørkjede og hos samarbeidspartnere.

Generell beskrivelse av virksomhetens organisering og driftsområde

NORCE er blant Norges største uavhengige forskningsinstitutter med hovedkontor i Bergen og over 750 ansatte spredt rundt i 10 norske byer. Instituttet driver forskning, utvikling og innovasjon i samarbeid med offentlig og privat sektor slik at det kan tas kloke og bærekraftige valg for fremtiden. Vi har omfattende aktivitet innen energi, helse, klima, miljø, samfunn og teknologi. Vårt mål er å bidra til å løse store samfunnsutfordringer som klimaendringer, energiomstilling, eldrebølge, sosial ulikhet og ungt utenforskap. Derfor har vi samlet vår kompetanse på tvers av fag i fire forskjellige innsatsområder, slik at vi enklere kan legge tydelige strategier rundt de konkrete utfordringene. Vår ambisjon er å være nasjonalt og europeisk ledende på våre satsningsområder.

Instituttets forskningsvirksomhet er organisert i tre divisjoner; Helse og samfunn, Klima og miljø og Energi og teknologi som ledes av hver sin konserndirektør. Konserndirektør for kommersialisering leder arbeidet med kommersialisering av forskningsresultater. Administrasjon er organisert som en felles stab innenfor divisjon Økonomi og divisjon Organisasjon.

NORCE utgjør et konsern med datterselskapene Nasjonalt Utviklingssenter for Barn og Unge AS (NUBU), Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) samt Nordisk Institutt for Odontologiske Materialer AS (NIOM).

De største eierne i NORCE er de fire universitetene i Bergen, Stavanger, Agder og Tromsø, enten som direkte eiere eller gjennom regionale holdingselskaper. Øvrige eiere er fylker og kommuner, forskningsstiftelser og selskaper innen industri og finans.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4F86B14E97074A8CB468BE299DA8F0BC

NORCE har som en grunnleggende forutsetning i sin virksomhet at organisasjonens ansatte skal oppleve et godt, trygt og inkluderende arbeidsmiljø. Dette er reflektert i at virksomhetens aktiviteter ikke skal bidra til å krenke grunnleggende menneskerettigheter, og alle ansatte i NORCE skal videre vise respekt og forståelse overfor andre ansatte, kunder og samarbeidspartnere. Disse forventningene til oss selv, våre leverandører og våre samarbeidspartnere er forankret blant annet i våre etiske retningslinjer, etiske retningslinjer for leverandører, NORCE politikk for HMS, kvalitet og sikring, kontraktspolitik og innkjøpspolitikk.

Retningslinjer og rutiner

NORCE foretar anskaffelser fra ulike leverandører og forretningspartnere innenfor et bredt spekter av varer og tjenester. Volummessig står 30 av virksomhetens største leverandører for over 40% av verdien på innkjøpene. Disse leverandørene leverer varer og tjenester hovedsakelig innenfor kategoriene lokaler, pensjonskostnader og IKT. Øvrige områder for innkjøp av varer og tjenester i virksomheten er i stor grad innenfor kategoriene av konsulent- og tjenestekjøp, utstyr og diverse forbruksmateriell. Norske leverandører utgjør det store flertall innenfor kategoriene.

I tillegg til kjøp fra leverandører kommer samarbeidspartnere i FOU aktiviteter og prosjekter. Av samarbeidspartnere dominerer norske og europeiske universiteter og institutter/organisasjoner.

NORCE er omfattet av Lov om offentlige anskaffelser, og foretar som en del av den formelle anskaffelsesprosessen risikobasert kartlegging og vurderinger knyttet til type anskaffelse som skal foretas, dette blant annet sett opp mot DFØ (Direktoratet for forvaltning og økonomistyring) sin høyrisikoliste for anskaffelser. Innkjøp er organisert med en sentral anskaffelsesfunksjon som leder anskaffelsesprosessene i henhold til den etablerte anskaffelsesprosessen i selskapet. I denne prosessen ligger også det å foreta og følge opp konkrete aktsomhetsvurderinger. Basert på slik kartlegging blir det stilt relevante og forholdsmessige krav i anbudsdokumenter og avtaleverk for å tilstrebe at leverandører som tildeles kontrakter fremmer respekt for universelle menneskerettigheter og aksepterte normer for anstendighet i arbeidslivet. For IKT anskaffelser, som er en av kategoriene definert med høy risiko i DFØs høyrisikoklassifisering, dekker NORCE i stor grad behovet for slike innkjøp gjennom rammeavtaler som er levert av SIKT. SIKT er et forvaltningsorgan eid av Kunnskapsdepartementet som utvikler, anskaffer og leverer produkter og tjenester til utdanning til forskning. På bakgrunn av den informasjon vi har om SIKT, legger vi til grunn at de foretar anskaffelser og leverandør oppfølging på en forskriftsmessig måte og innenfor aktsomhetsvinduet av de retningslinjer og regelverk de er omfattet av, herunder åpenhetsloven.

NORCE har et relativt høyt antall leverandører som benyttes for innkjøp med lave verdier. For denne type mindre kjøp er det blitt utarbeidet en egen prosess. Her er det lagt opp til at leverandørgodkjenning foretas ved at leverandørene foretar en egenevaluering. Denne vil så bli gjennomgått av NORCE og følges opp videre ved behov før leverandør godkjennes, eventuelt avvises. Virksomheten er i ferd med å tilrettelegge for operasjonalisering av leverandørgodkjenningsprosessen i inneværende år. Det er også et mål å etablere flere rammeavtaler for å kunne oppnå bedre kontroll med leverandør oppfølging og derigjennom redusere risiko for fremtidige avvik.

Som et ledende forskningsinstitutt utfører NORCE forskning og utvikling i samarbeid med en rekke samarbeidspartnere. Prosjektene vil ofte være finansiert gjennom midler fra Norges forskningsråd sine programmer, EU midler, departementer, fylker, kommuner mv. Alle samarbeidspartnere skal klassifiseres ut fra en overordnet risikovurdering. For norske samarbeidspartnere anser man at disse generelt sett er forbundet med lav risiko relatert til brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For andre samarbeidspartnere, hvor man vurderer at det foreligger en høyere risiko



for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, vil det være behov for en mer konkret risikobasert godkjenningsprosess med evaluering av samarbeidsparten. Virksomheten har implementert prosess for vurdering av samarbeidspartnere i henhold til åpenhetsloven.

NORCE antar at fokus og tilstrekkelige ressurser på de implementerte prosesser, med tydelige krav til hvordan man skal foreta anskaffelser og inngå samarbeidsavtaler, vil bidra betydelig til å begrense risiko for negative konsekvenser.

NORCE har ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser gjennom sine aktsomhetsvurderinger i løpet av perioden.

Avdekkes det brudd på menneskerettigheter, skal disse registreres og behandles som avvik i NORCE sitt styringssystem.

NORCE har i 2024 etablert et aktsomhetsutvalg som skal være tilgjengelig for å kunne bistå inn i vurderinger i tvilstilfeller og dersom de som skal foreta aktsomhetsvurderingen i organisasjonen forespør om støtte i dette arbeidet. Videre skal aktsomhetsutvalget kvartalsvis og etter behov gjennomgå innmeldte avvik i gjennomførte aktsomhetsvurderinger og rapportere eventuelle funn til konsernledelsen. Aktsomhetsutvalget skal også informere kommunikasjonsavdelingen om status, slik at NORCE sine web-sider alltid vil reflektere det arbeidet som gjøres

Det er konsernsjef Camilla Stoltenberg som har det overordnede ansvaret for at loven følges.

Henvendelser til NORCE som gjelder informasjonsplikt og åpenhetsloven, kan gjøres til Helge Tennebø på epost: hete@norceresearch.no. Redegjørelsen blir publisert på våre nettsider og oppdatert årlig.

Bergen, 11. juni 2024

Marianne Marthinsen
Styrets leder

Ruth Grung
Styremedlem

Harald Furre
Styremedlem

Aslaug Mikkelsen
Styremedlem

Heidi Hindberg
Styremedlem

Marte Indregard
Styremedlem

Hege Indresand
Styremedlem

Erlend Randeberg
Styremedlem

Gisle Andersen
Styremedlem

Lisbet K. Nærø
Styremedlem

Robert Bjerknes
Styremedlem

Camilla Stoltenberg
Konsernsjef

